Sed ultra quartum gradum, an in linea recta permittitur sit copula conjugalis, non convenit Doctores, nam Goffredus

in Summa hoc tit. §. Item queritur n. 7. & post eum Abbas antiquus in d. c. Non debet, n. 4. circa finem, vers. Unde non omisso, putant hæc prohibitionem non extendi ultra quartum gradum, quia cum illa textus infra quartum gradum consanguinitatis eam concluderent nec distinxerit, an in linea recta vel transversali utique generaliter & indistinctè de utraque linea est intelligendus; & cum hæc opinio quam recitat ultimo loco, videtur referre glossa in Summa 35. quæst. prima.

Sed Hoff. in Summa hoc tit. §. Qui consueverunt sub §. 25. Quasi arbor, vers. Non queritur, tenet prohibitionem in linea ascendente & descendente protendi usque in infinitum; & miratur quomodo jus indistinctè loquens corrigat illud quod cum distinctione salvari potest, vel quomodo loquens in genere corrigat quod in specie loquitur, cum potius consentaneum sit, ut hoc casu novum trahat ad se antiquum, ut l. Sed & posteriores, ff. de legibus. Et quamvis Abbas Siculus in d. c. Non debet n. 8. dicat ita originaliter tenuisse Holtienem, tamen ante ipsum hoc voluit Hugo, ut referat præcitate glossa in Summa 35. q. 2. qui censuit in linea descendente prohibitionem extendi in infinitum, per textum in §. 1. l. sit. de nupt. hic in infinitum. Unde secundum eum Adam si hodie viveret, non posset cum aliquo Matrimonium contrahere. Et idem dixit glossa 1. in l. Neminis licet eod. de nupt. Eandem opinionem amplectitur Joannes Andreas in glossa sua super Arbore consanguinitatis, & communiter Doctores, ut hic testatur Anchar. n. 1. eamque putat verisimam Abbas d. n. 8. vers. Et non orinemen, quia cum textus Juris Civili indistinctè prohibeat Matrimonium inter ascendentes & descendentes in infinitum, ut l. Nuptia la quarta, ff. de rit. nupt. & expresse corrodens non reperitur & sit fundata super honestate maxima, non debemus per generalem dispositionem Canonice contractum affirmare, arg. c. 2. supra de desponsat. impub. & verba Abbatis ad litteram transcribit & loquitur Præpositus hic n. 10. & Alex. de Navo in §. Prohibito n. 7. & 8. Idem firmat Imol. in c. Litteras n. 11. de rebus sibi. Silvester in verbo Matrimonium §. 6. n. 5. Covarr. in 4. Decret. in 2. par. c. 6. §. 10. n. 4. & plerique alii.

Quo verb valde dubito de veritate hujus secunde opinio- nis, quia Doctores fundant se in ea potissimum ratione, quod lex Civilis irritans Matrimonia in linea recta in infinitum, servari debet, cum citatur maxima honestate & non fit correctæ per Jus Canonicum. At hæc ratio infirma est, quia lex Civilis inter Fideles, nisi reperitur expresse approbata per legem Canonicam, in quo casu loquitur textus et Abbatem allegatus in d. c. 2. de desponsat. impub. porro tamen non habet ex causa quantumvis rationabili & honeste inducendi impedimenta Matrimonium dirimentia, ut lastimè probat in c. 1. n. 19. supra de cognat. Spirit. Ideoque remitti in l. Nuptia la secunda, ff. de rit. nupt. irritantur Matrimonia à filijsfamilias contracta sine consensu parentum, & lex illa sit fundata in decencia & honestate maxima, ut patet in cap. Honorantur 32. q. 2. in c. Alter 20. q. 5. & in c. Viri ut infra qui Matrim. accipere possunt & scilicet plenius in cap. 2. supra de desponsat. impub. Nihilominus ratio tunc hujusmodi Matrimonia, quomodo Ecclesiæ irritata non fecerit, ut definitur à Concilio Tridentino in c. 1. in prin. sess. 24. de reform. Matrim. atque ita ad Matrimonium irritandum requiritur Statutum Ecclesiæ nec sufficit legalis auctoritas. Cum igitur Matrimonium inter ascendentes & descendentes non poterit irritum fieri à Jure Civili pro solutione questionis inquirendum, an alio jure irritetur.

Et quidem certum est non irritari Jure Divino positivo, quia nullus gradus Jure Divino hodie prohibitus est qui idem naturali Jure non sit prohibitus. Præterea enim Divine Legi Leviticæ 18. quoad tot personarum inhabilitacionem judicialia sunt, Cæteran. in 2. 2. 154. art. 9. in prin. ad 2. & constat ex Tridentina Synodo sess. 24. de Sacram. Matrim. Can. 3. & idèd tunc evacuat per Adventum Christi, c. Translatio de Confit. Magist. in 4. jent. dist. 3. Sanctus Thomas in 1. 2. q. 104. art. 3. In lege autem Evangelica illam præceptum continetur quod non sit Jure naturalis præter Præcepta de Sacramentis & de Fide, ut idem docet in 1. 2. q. 108. art. 1. 2. etòd citat Matrimonium nullus gradus esse Divinæ Legi prohibitus, qui tamen non sit prohibitus Jure naturali, ita Covarr. in 4. Decret. c. 6. §. 10. n. 1.

Similiter certum est Matrimonium inter ascendentes & descendentes non irritari in infinitum jure Ecclesiastico quia Lex Civilis in d. l. Nuptia, la quarta, ff. de ritu nupt. nullibi reperitur Canonizata per sacros Canones; quin imò gradus omnes consanguinitatis Lex Canonica inter quartum gradum conclusit non distinguendo intra ascendentes & transversales, in d. c. Non debet supra eodem, ut dixi supra, num. 11.

Tantum igitur superest inquirendum, num jus nature citra vel ultra quartum gradum consanguinitatis in linea recta Matrimonium dirimat; & quidem in primo gradu, id est in-